



עמוד "שבועי"



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

30.01.2020

בס"ד ד' בשבט תש"ף

שלום לכולם!

כלכלה וחברה - סמינר לכיתה י' - מדווחת אור קרביץ-לבנון

בסוף השבוע האחרון התקיים סמינר י' - "כלכלה וחברה", באווירה חורפית ומשפחתית. בסמינר עסקנו בכלכלה הישראלית הסבוכה, הכרנו את ההתנהלות הכלכלית של הקיבוצים השונים וניהלנו דיונים סוערים על עבודת הנוער בקיבוצים. ביום שישי נסענו לתל אביב לסיור בבנק ישראל, וחזרנו לשבת קרירה בקבוצת יבנה. בשבת קיימנו שיח עם הרב אילעאי עופרן על הדרך לחירות אמיתית. לצד התכנים המשמעותיים בהם עסקנו ביחידות הלימוד, התקיים מפגש חברתי כיף ותוסס שכלל משחקי חברה אנרגטיים, חברותות רציניות, שיחות עד השעות הקטנות של הלילה, טורנירי כדורגל מטורפים בגשם ועוד ועוד. תודה לנח, ליפעת ולקבוצת יבנה על האירוח הנעים, תודה לקשת ויסמן שדאגה לכל



צרכינו ותודה לרב אילעאי עופרן על השיח המשמעותי. תודה אחרונה מוקדשת לשישה חבר'ה מדהימים משכבת י"ג, שפינו סופ"ש במהלך השנה האינטנסיבית שלהם ובאו להדריך את הסמינר. הקשר שנוצר בין שתי השכבות במשך השנים הופך משמעותי יותר ממפגש למפגש. מטר רגב, אלומה שטרן, סתו אוצטר, נגה לנדאו, הראל כהן וגיל אונא - אין עליכם!

כנס החינוך - עין טובה

בשעת כתיבת שורות אלה תם לו היום הראשון של כנס החינוך, יום של אוסף חוויות מרגשות, מטלטלות, מעוררות, מחכימות ולא פשוטות, שעסקו כולן בזוויות שונות של היכולת של חברה להכיל שונות, למתן שיפוטיות ועין רעה, ולהחליפן בפתיחת הלב ובנכונות להישיר מבט. ועד לסיכום הכנס כולו, נאמר רק שאין ספק שכל אחד ואחת מהמשתתפים צבר עד כה אוסף חוויות שהן השראה ולימוד, אך ברור כי הן דורשות עיבוד והתאמה ליומיום בתוך מערכות החינוך. דיווח מלא בשבוע הבא.



קול קורא - משימה

מחלקת מעורבות חברתית יצאה לאחרונה בקול קורא לבקשת תמיכה על ידי קיבוצים שנושא המעורבות יקבל אצלם השנה קידום, על ידי הקמת צוות מעורבות וסימון יוזמה- פרויקט לשנה הקרובה. ניתן עדיין להגיש פניות לאסף בית אריה. [טופס פניה ופרטים נוספים באתר הקיבוץ הדתי.](#)

קורס הכשרה למתנדבים ב'חיבורים' - והפעם - גוש עציון

אם גם אתם גרים באיזור גוש עציון והסביבה, ואם גם אתכם מטרידה המציאות של נשים וגברים בגילאי 25-45 שמתקשים למצוא זוגיות, מוזמנים להגיע בשבוע הבא, ביום רביעי, י' בשבט, 5.2.20, בשעה 20:30 לאולם הדס שבמגדל עוז. בערב זה נתכנס יחד, ונשמע על המיזם החברתי 'חיבורים' המציע הכשרה של מתנדבים שיוכלו לסייע לכל מי שמחפשים זוגיות, בליווי של מתנדבת, בתהליך קצר ומדויק שנועד לזהות ולפרק חסמים בדרך לזוגיות המיוחלת. [פרטים נוספים באתר הקיבוץ הדתי.](#)



פורום מזכירים - והפעם - מדברים חינוך! מזווחת רותם שכטר



השבוע התקיים פורום מזכירים ומנהלי קהילה בשלוחות. הפורום עסק בנושא חינוך קהילתי כפרי בן זמננו. נושא החינוך מהווה ערך חשוב מאז ייסודם של הקיבוצים, ומערכות החינוך נודעו בעבר כעמוד התווך ופאר היצירה הקיבוצית. בעשור האחרון נושא החינוך החברתי מאתגר ודורש את תשומת הלב, הן של הקהילה והן של הנהגה. ניכרות בו השפעות פנימיות שנובעות מהשינוי באורחות החיים, מקליטה של אוכלוסייה חדשה וניכר קושי בגיוס כוח אדם מתאים. ישנן גם השפעות חיצוניות דוגמת הרגולציה, התרחבות בתי

הספר לכיוון המרחב החברתי והתמקצעות ה"חוגים". שינויים אלה דורשים ביצוע התאמות למערכת. פתחנו את המפגש בנימה אישית - זיכרון ילדות/הורות משמעותי ממערכת החינוך וחלום/אתגר להגשמה. יעל יופיטר - מנהלת הגיל הרך בשלוחות, וחננאל גמליאל - מנהל החינוך החברתי בשלוחות, סיפרו על תהליכי השינוי ועל עיצוב המערכות בגיל הרך ובחינוך החברתי בעקבותיהם - על הצרכים ועל השלבים בהנעת התהליכים, הדילמות, תוצרי הביניים והשאלות הפתוחות שנשארו לטיפול. ג'ודי פולסטר (מזכירה) ויוסי בוריס (מנהל קהילה) הביאו את נקודת המבט הקהילתית - הקשר והחיבור להנהלה, ואת הפן המקצועי. לא התיימרנו לענות על כל השאלות ולספק פתרונות לכל האתגרים, אלא להביא זווית קיבוצית מקומית שיכולה לספק השראה, כלים ושותפות לאתגר. תודה לג'ודי, יוסי, יעל, חננאל וקיבוץ שלוחות על האירוח.

קהילה קיבוצית דתית טובה



בחודשים האחרונים נעשתה בתק"צ עבודה שמנסה להגדיר את מרכיבי המפתח לקהילה קיבוצית מיטבית, בכדי ליצור מדד איכותי שיכול להוות מצפן או יעד נשאי. אנחנו ערכנו והוספנו לעבודה זו נושאים נוספים חלקם קשורים בערכי תורה ואמונה. במסגרת זו נבקש להעמיד רק על חלק מתוך עשרת ראשי הפרקים : קהילה בעלת **ייעוד וערך** - נאמנה לערכי תורה ועבודה נותנת מקום וכבוד למורשת המקומית והלאומית, ומבינה עצמה כחוליה בשרשרת. קהילה שהיא **בית וגם דרך** - שחבריה בוחרים בה כבית, מתוך נאמנות לייעוד ולדרך, ותוך אחריות חברתית פנימה וכלפי חוץ. הקהילה מקיימת מערכת / פעילות חינוך, שפועלת בהתאם לערכי הקיבוץ והתנועה, ומבטאת את זהותה. המסמך יעלה לאתר התנועה בקרוב

'תכנית המאה' ואנחנו



בעת כתיבת הדברים, טרם התברר האם תכנית המאה תקודם להחלת ריבונות ישראלית בבקעת הירדן וביישובי יו"ש עוד לפני הבחירות הקרובות. נדמה שזוהי תכנית רבת משמעות בהיבט המדיני והלאומי הרחב, ביחסינו עם שכנינו ועוד. יש בה יתרונות רבים עבור מדינת ישראל בכלל, ועבורנו כתנועה מיישבת - בפרט. אם אכן תוכרז ריבונות, יחול שינוי גדול ב-7 מיישובינו - בקיבוצי גוש עציון, במושבי דרום הר חברון ובשדמות מחולה. במצב זה יבוטל הממשל הצבאי, התושבים- היישובים והמועצות יעבדו מול משרדי וגופי הממשלה כמו אזרחים אחרים במדינה - ישונו הליכי התכנון, הקצאת הקרקע, ביצוע תשתיות ופיתוח, משפט, מנהל מוניציפלי. נושאים אלו צפויים להשליך על בינוי ופיתוח ולפיכך צמיחה וקליטת משפחות נוספות. תנועתנו בשיתוף עם תנועת אמנה ועם המועצות האזוריות, נערכת לקראת ההכנות והתאמות הנדרשות. אף שניבוי הוא מלאכה קשה, בייחוד בנוגע לעתיד (נילס בוהר), נראה שמהלך זה אם אכן יתרחש, יקדם מאד את היציבות, הביטחון והצמיחה של היישובים שלנו.

שבת שלום,

אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה